
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο ΛΙΜΕ-
ΝΙΚΟ ΣΩΜΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ για κά-
λυψη αναγκών του.

2 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σερ-
βίων-Βελβεντού με διαδημοτικό χαρακτήρα.

3 Έγκριση της 824/2019 απόφασης Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις στην οδό Ηρακλείτου στη Ν. Αλι-
καρνασσό Δήμου Ηρακλείου.

4 Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Δήμου Πύργου.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλ-
λήλων λειτουργικών αναγκών των Προ - ανα-
χωρησιακών Κέντρων Κράτησης Αλλοδαπών
(Προ.Κε.Κ.Α.) για το Β’ εξάμηνο του 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 1990/20.3.2020 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1516/Β΄/22.4.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2122.7-3/29958/2020 (1)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο ΛΙ-

ΜΕΝΙΚΟ ΣΩΜΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ για 

κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α΄ 201).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α΄ 61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του αρθ. 13 του 
ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 72).

γ) Του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της από 
13.9.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID - 19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 84), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4690/2020 (Α΄ 104).

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει.
2. Την από 08-05-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 30-12-2018 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-

σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 80).

4. Το υπ’ αρ. πρ. 714/27-03-2020 έγγραφο της Εισαγ-
γελίας Εφετών Πατρών.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2136

22147



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22148 Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο MERCEDES BENZ E350CDI Καύσιμο Πετρέλαιο
Κυβισμός 2.987 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας
Αριθμός πλαισίου WDD2120931A525089 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα 642858 Λοιπός εξοπλισμός

0 φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Γκρι Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Έτος κατασκευής 2011 Διανυθέντα χλμ. Αδιευκρίνιστα

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 54694 (2)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σερ-

βίων-Βελβεντού με διαδημοτικό χαρακτήρα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Α΄ 234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις"» (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 262 και 269 του ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019 
(Α΄ 43).

8. Την υπ’ αρ. 81810/18-11-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Τα νομικά Πρόσωπα των 
νέων Δήμων του ν. 4600/2019».

9. Την υπ’ αρ. 188455/11-12-2019 (Β΄ 4978) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας περί προσαρμογής του καταστατι-
κού της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σερβίων-Βελ-
βεντού στις διατάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019, 
σε επιχείρηση με διαδημοτικό χαρακτήρα.

10. Τις υπ’ αρ. 11/31-1-2020 και 10/5-2-2020 αποφά-
σεις των Δημοτικών Συμβουλίων Δήμων Σερβίων και 
Βελβεντού αντίστοιχα, περί λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Σερβίων-Βελβεντού με διαδημοτικό 
χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σερβί-
ων-Βελβεντού με διαδημοτικό χαρακτήρα. Την λύση της 
επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Σερβίων και 
Βελβεντού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Κοζάνη, 22 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4093 ΠΕ (3)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 824/2019 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Ηρακλείτου 

στη Ν. Αλικαρνασσό Δήμου Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22149Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύει σήμερα (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για 
την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Α΄ 2621).

7. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τεχνι-
κών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό 
περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
Τμήματος ΣΤ' της Δ/νσης Οδικών Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενι-
κής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού με 
θέμα "Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014".

11. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Δι-
ευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

12. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: «Συ-
μπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
OTA της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενικής
Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας-
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

15. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...» (Β΄ 2247).

17. Την υπ’ αρ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 288), με 
την οποία ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού 
ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 
2696/1999) και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
52 του Κ.Ο.Κ. και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συ-
ντονίστριας.

18. Το υπ’ αρ. 12220/13-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 4093/18-11-2019), με το οποίο διαβι-
βάζεται στην Υπηρεσία η με αρ. 824/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου με την συνημμένη σε 
αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς το νομότυπό της.

19. Την υπ’ αρ. 824/2019 (ΑΔΑ: 6ΣΛΨΩ0Ο-Φ4Σ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η μονοδρόμηση τμή-
ματος της οδού Ηρακλείτου και η απαγόρευση στάσης 
και στάθμευσης σε τμήμα αυτής, στην Ν. Αλικαρνασσό 
Δήμου Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 29/2019 (ΑΔΑ: 6ΥΨΛΩ0Ο-ΙΑΜ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

21. Την υπ’ αρ. 6077/21-01-2019 εισήγηση του Τμήμα-
τος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για έγκριση 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 02/2018 (α.π. 2554/10-01-2019) πρακτικό 
της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορά στην 
απαγόρευση στάθμευσης στο τμήμα της οδού Ηρακλείτου 
από την οδό Αρτεμισίας έως την οδό Μαυσώλου και στη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22150 Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

μονοδρόμηση τμήματός της στην περιοχή Νέας Αλικαρ-
νασσού, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την αριθμ. 824/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου ως εξής:

1. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη νότια 
πλευρά της οδού Ηρακλείτου, στο τμήμα από την οδό 
Δωδεκανήσου έως την οδό Αρτεμισίας, με τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-40) «απαγορεύεται η στάση 
και η στάθμευση», μετά τη συμβολή της με την οδό Δω-
δεκανήσου και την οδό Μαυσώλου.

2. Μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ηρακλείτου 
από τη συμβολή της με την οδό Σεφέρη έως τη συμβολή 
της με την οδό Δωδεκανήσου, με φορά ανατολικά. Συ-
γκεκριμένα σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη να γίνει:

α. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-23) «μο-
νόδρομος» επί της οδού Ηρακλείτου, στη συμβολή της 
με την οδό Σεφέρη.

β. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-7) «απα-
γορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα» επί της οδού 
Ηρακλείτου, στη συμβολή της με την οδό Δωδεκανήσου.

γ. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-28) «απα-
γορεύεται η δεξιά στροφή» στο βόρειο τμήμα της οδού 
Δωδεκανήσου, στη συμβολή της με την οδό Ηρακλείτου.

δ. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-27) «απαγο-
ρεύεται η αριστερή στροφή» στο νότιο τμήμα της οδού 
Δωδεκανήσου, στη συμβολή της με την οδό Ηρακλείτου.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τλ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ' όλη την 

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 21 Μαΐου 2020

  Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 68190 (4)
Τροποποίηση Συστατικής πράξης της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 

Δήμου Πύργου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252-255 του ν. 3463/2006 

Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας (Α΄ 114), καθώς και 
των άρθρων 109 παρ. 6 και 283 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 «Περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22151Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει μέχρι σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), καθώς και του άρ-
θρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 99 του ν. 4604/2019 «Προ-
ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 
απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 6 περ. α' του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 139).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν.  4635/2019 
«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

9. Την υπ’ αρ. 140634/29.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 18556/2000/01.02.2001 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
περί Σύστασης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης-αποχέτευ-
σης με την επωνυμίας «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Πύργου του Νομού Ηλείας» (Β΄ 211).

11. Την υπ’ αρ. 85/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύργου, περί τροποποίησης της  
υπ’ αρ. 10/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Πύργου για την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης της ΔΕΥΑ Πύργου.

12. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολο-
γισμό ή στον προϋπολογισμό του Δήμου ή της Επιχεί-
ρησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την  υπ’ αρ. 85/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πύργου και τροποποιού-
με την συστατική πράξη της ΔΕΥΑ Πύργου ως προς τις 
παραγράφους 1 και 2 του εδαφίου Διοίκηση, ως ακο-
λούθως:

«1. Η ΔΕΥΑ διοικείται από ενδεκαμελές Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο με 
τους αναπληρωτές του και αποτελείται από τον Δήμαρχο 
ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο ως Πρόεδρο και 
έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ των 
οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του επι-
τυχόντος συνδυασμού του Δημάρχου και οι δύο (2) στις 
λοιπές παρατάξεις. Εκτός από τους αιρετούς εκπροσώ-
πους του Δήμου, σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο, 

ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται ακόμη, 
με τους αναπληρωτές τους, ένα (1) μέλος ως εκπρόσω-
πος των εργαζομένων στην επιχείρηση, που υποδεικνύ-
εται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστική 
οργάνωση των εργαζομένων στην επιχείρηση ή, εφόσον 
ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου συγκαλεί σε Γενική Συνέλευση για τον σκοπό 
αυτόν, ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή 
κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. 
της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με απο-
δεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικεί-
μενο της επιχείρησης και δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κά-
τοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς 
με το αντικείμενο της επιχείρησης. Ο καθορισμός του πε-
ριβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου και η διαπίστωση της συνδρομής των προϋ-
ποθέσεων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν 
μέλους, γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 
2. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση 
του διοικητικού συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των 
μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψή-
φος του Προέδρου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 18556/2000/01.02.2001 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας περί Σύστασης ενιαίας επιχείρησης ύδρευ-
σης-αποχέτευσης με την επωνυμίας «Δημοτική Επιχείρη-
ση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Πύργου του Νομού Ηλείας» 
(Β΄ 211).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

Αριθμ. 4452/19-05-2020 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλ-

λήλων λειτουργικών αναγκών των Προανα-

χωρησιακών Κέντρων Κράτησης Αλλοδαπών

(Προ.Κε.Κ.Α.) για το Β’ εξάμηνο του 2020.

    ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.» 
ΚΑΙ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.»
(20/2/18.5.2020)

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 231),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22152 Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

2. τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ιδίως το άρθρο 20 
αυτού,

4. την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ εγκύκλιο «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄
του ν. 4354/2015»,

5. τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το παράρ-
τημα αυτού Γενικό Κανονισμό Εργασίας (αριθμ. ΦΕΚ 
3638/29-05-2007, τ.Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν,

6. την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υπο-
βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. αριθμ. 
5 θέμα 1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) και με την 
αριθμ. 2 θέμα 6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Τρο-
ποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση 
στο ΓΕΜΗ με το αριθμ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018,

7. τον ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 
Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα 
Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοση-
μάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του 
ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38),

8. τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» άρθρο 
99, παρ. 2 (Α΄ 115),

9. την υπ’ αρ. 82350 (Β’ 2451) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και την υπ’ αρ. 
2015/6.9.2019 απόφαση του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών 
Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(ΤΕΑ/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Β΄ 3522),

10. την υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.68683 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Υγείας «Παύση και ορισμός 
νέων μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-
ρείας Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 803),

11. την Α΄ τροποποίηση του προϋπολογισμού του 
έτους 2020, ο οποίος εγκρίθηκε δυνάμει της αριθμ. 
1 θέμα 1/02-01-2020 απόφασης του Δ.Σ. και αναρτήθη-
κε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (Α.Δ.Α. ΩΙΙΡΟΡΡ3-3ΣΕ),

12. το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Δράσης «Ανά-
πτυξη των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προαναχω-
ρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών - (Ιατροφαρμα-
κευτική Περίθαλψη, Ψυχολογική Υποστήριξη, Κοινωνική 
Υποστήριξη και Υπηρεσίες Διερμηνείας» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS)5010510», όπως εγκρίθηκε ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣ 
(ID: 71194), καθώς και τη σχετική αριθμ. 456/17-01-2020 
απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα, όπως εγκρίθηκε 
βάσει της αριθμ. 43 θέμα 1/09-12-2019 απόφασης Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΑΕΜΥ Α.Ε.

13. Tην αριθμ. ΤΑΜΕ/30/2-ρξα΄/20-12-2019 «Τροπο-
ποίηση Συμφωνίας Επιδότησης Δράσης «Ανάπτυξη 
των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προαναχωρησιακά 
Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών - (Ιατροφαρμακευτική 
Περίθαλψη, Ψυχολογική Υποστήριξη, Κοινωνική Υπο-
στήριξη και Υπηρεσίες Διερμηνείας)» με κωδικό ΟΠΣ 

5010510 από το Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για τα ημερολογιακά έτη 
2017-2019 της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Α.Δ.Α. ΩΩΓΤ46ΜΤΛΒ-604).

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία αναφορικά με την 
αποζημίωση για εργασία εντός του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, βάσει του οποίου προβλέπεται για το προσωπικό 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση να εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο και δεδομένων των αναγκών λειτουργίας των 
Προ.Πε.Κ.Α. σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από το Τε-
χνικό Δελτίο της Δράσης «Ανάπτυξη των παρεχόμενων 
υπηρεσιών στα Προαναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης 
Αλλοδαπών» με κωδικό ΟΠΣ 5010510 και του Υποέργου 
1 Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη.

Διά τούτο, αποφασίζει με την αριθμ. 20 θέμα 02/ 
18-05-2020 απόφασή του, την έγκριση για την πραγματο-
ποίηση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου α) σε εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και β) 
σε εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των ειδικοτήτων ΠΕ ή/και ΤΕ Νοσηλευτών, για χρονικό 
διάστημα από 01-07-2020 μέχρι 31-12-2020 στα οκτώ 
Προαναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών και συ-
γκεκριμένα της Αμυγδαλέζας, Ταύρου, Κορίνθου, Ξάνθης, 
Ορεστιάδας, Παρανεστίου Δράμας, Λέσβου και Κω, που 
απασχολεί νοσηλευτικό προσωπικό η Εταιρεία ως εξής:

1) Προ.Κε.Κ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑΣ
Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών 

για 6 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.620 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 6 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 1.152 ώρες

2) Προ.Κε.Κ.Α. ΤΑΥΡΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 6 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.620 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 6 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 1.152 ώρες

3) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΟΡΙΝΘΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 7 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.890 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 7 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 1.344 ώρες

4) Προ.Κε.Κ.Α. ΞΑΝΘΗΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.350 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22153Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

5) Προ.Κε.Κ.Α. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.350 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

6) Προ.Κε.Κ.Α. ΔΡΑΜΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.350 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

7) Προ.Κε.Κ.Α. ΛΕΣΒΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών *45 ώρες*6 μήνες=1.350 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

8) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΩ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *45 
ώρες*6 μήνες=1.350 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών 
*32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Η δαπάνη που προκαλείται για την πίστωση των εν 
λόγω αποζημιώσεων από την εισήγηση αυτή είναι κατ΄ 
εκτίμηση συνολικού ύψους 40.000,00 € βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό αυτής με ΚΑΕ «60.05.00.50 
Εφημερίες-Υπερωρίες-Εξαιρέσιμα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Σ την υπ’ αρ. 1990/20.3.2020 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1516/Β΄/22.4.2020, στο 
τελευταίο εδάφιο (σελ. 15684) διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. 
Έτους 2019»,

στο ορθό:
«Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. 
Έτους 2020».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας-Θράκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22154 Τεύχος B’ 2136/03.06.2020

*02021360306200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-04T18:29:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




